

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約した令和7年度北条道路江北地区第1付属物設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年6月12日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県米子市八幡486番地1

氏名 株式会社みたこ土建 代表取締役 美田 耕一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		131,713,446	
道路土工						
		式	1		3,224,978	
防草コンクリート						
		式	1		3,224,978	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	1,002	2,747	2,752,494	
張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	172	2,747	472,484	
防護柵工						
		式	1		106,872,788	
路側防護柵工						
		式	1		51,305,443	
カーブパイク	Gp-A-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無					
		m	2,443	21,001	51,305,443	
中央分離帯防護柵工						
		式	1		24,477,873	
ワイローフ	LD種 土工部					
		m	1,141	21,453	24,477,873	
防止柵工						
		式	1		31,089,472	
基礎ブロック、鋼管基礎 (1号立入防止柵)	鋼管基礎 φ101.6×3.2					
		基	1,184	4,216	4,991,744	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	2m以下 2m					
		m	2,368	11,021	26,097,728	
標識工						
		式	1		17,730,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (S-1型)		式	1		538,407	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.4m 5基以上	基	3	80,404	241,212	
標識板	2.0m2未満	枚	3	99,065	297,195	
小型標識工 (S-2型)		式	1		359,602	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.4m 5基以上	基	2	80,736	161,472	
標識板	2.0m2未満	枚	2	99,065	198,130	
小型標識工 (S-3型)		式	1		179,469	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.4m 5基以上	基	1	80,404	80,404	
標識板	2.0m2未満	枚	1	99,065	99,065	
小型標識工 (S-4型)		式	1		546,657	
標識柱	単柱式 径139.8 柱長さ5.3m 5基以上	基	1	222,367	222,367	
標識板	2.0m2以上	枚	1	324,290	324,290	
小型標識工 (S-5型)		式	1		280,332	
標識柱	単柱式 径34.0 柱長さ1.23m 5基以上	基	3	70,424	211,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	2.0m2未満					
		枚	3	23,020	69,060	
小型標識工 (W-1型)		式	1		3,292,665	
標識柱	複柱式 径267.4 柱長さ8.0m/6.4m 5基以上					
		基	1	1,249,609	1,249,609	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	2,043,056	2,043,056	
小型標識工 (W-2型)		式	1		1,064,010	
標識柱	複柱式 径139.8 柱長さ5.56m/4.5 m 5基以上					
		基	1	415,983	415,983	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	648,027	648,027	
小型標識工 (W-3型)		式	1		6,450,600	
標識柱	複柱式 径318.5 柱長さ11.09m/9. 6m 5基以上					
		基	1	2,833,739	2,833,739	
標識板 (900×4500)	2.0m2以上					
		枚	4	692,353	2,769,412	
標識板 (1100×4500)	2.0m2以上					
		枚	1	847,449	847,449	
大型標識工 (F-1型)		式	1		5,018,713	
片持標識柱	φ 355.6×t12.0×L7690					
		基	1	2,908,384	2,908,384	
標識板 (2650×4600)	2.0m2以上					
		枚	1	1,948,138	1,948,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 (1400×500)	2.0m2未満	枚	1	162,191	162,191	
道路付属施設工		式	1		2,961,127	
道路付属物工		式	1		2,961,127	
視線誘導標 (1号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	28	12,256	343,168	
視線誘導標 (2号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	29	22,393	649,397	
視線誘導標 (3号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	28	7,455	208,740	
距離標 (1号距離標)	設置 バ [○] 柵式(金具固定)	基	19	19,739	375,041	
距離標 (2号距離標)	設置 パネル式(アンカー固定)	基	1	11,334	11,334	
距離標 (3号距離標)	設置 バ [○] 柵式(金具固定)	基	2	165,693	331,386	
投雪禁止標示板 (1号投雪禁止標示板)		基	7	15,804	110,628	
投雪禁止標示板 (2号投雪禁止標示板)		基	7	21,241	148,687	
反射シート	30×110 橙色	枚	556	768.3	427,174	
視線誘導補助標	50×280 橙色	枚	278	1,162	323,036	
視線誘導補助標	50×280 青色	枚	28	1,162	32,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		649,498	
構造物取壊し工		式	1		649,498	
アスファルト削孔	φ 120×L180	孔	278	1,916	532,648	
アスファルト削孔	φ 180×L180	孔	50	2,337	116,850	
仮設工		式	1		274,600	
交通管理工		式	1		274,600	
交通誘導警備員						20人日
B(昼間)		式	1		274,600	
直接工事費		式	1		131,713,446	
共通仮設費		式	1		13,670,352	
共通仮設費		式	1		1,244,291	
技術管理費		式	1		59,190	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,190	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,185,101	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,426,061	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		145,383,798	
現場管理費		式	1		42,697,768	
工事原価		式	1		188,081,566	
一般管理費等		式	1		29,328,434	
工事価格		式	1		217,410,000	
消費税相当額		式	1		21,741,000	
工事費計		式	1		239,151,000	